

X10 Capital & Consulting ApS

Svanemøllevej 41
2900 Hellerup
CVR-nr. 37934380

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2020

Dirigent

Navn: Ole Mikael Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	14
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	15
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

X10 Capital & Consulting ApS
Svanemøllevej 41
2900 Hellerup

CVR-nr.: 37934380
Hjemsted: Hellerup
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Ole Mikael Jensen, Formand
Jesper Jon Elling

Direktion

Jesper Jon Elling, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktiviteter består af rådgivning af større koncerner, kapitalfonde og banker samt investering i samt rådgivning og ledelse af SMV-virksomheder indenfor sundhed og grøn teknologi med unikt potentiale i tæt partnerskab med de hidtidige ejere/stiftere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets fokus har været på aktiv vækstledelse i koncernens tre primære virksomheder, hvor der i alle er gjort betydelige investeringer i forædling af forretningsmodellerne, digitalisering mm. Lysvirksomheden Nordic Business Light har med sin unikke forretningsmodel succesfuldt eksekveret endnu et stort koncernprojekt og parallelt udviklet et nyt banebrydende lysstyringsystem og igangsat aktiviteter udenfor Danmark. Sundhedsvirksomheden Umahro har haft succes med sine uddannelsesaktiviteter og har gennemgået en større digitalisering. Alle udestående rettigheder er i året tilkøbt. Bilindretningvirksomheden Rico Gruppen har investeret i nye maskiner og har brugt store ressourcer på et nyt koncernkoncept og salgsaktiviteter i Danmark. I foråret 2020 er virksomheden fusioneret med en lokal konkurrent.

Der er, som i 2018, anvendt en del ressourcer på særligt et større virksomhedsopkøb, der ikke materialiserede sig, og omkostningerne hertil på ca. 1 mio. kr. er ligeledes udgiftsført i året.

Der er desuden ydet ekstern assistance til tre forskellige koncerner og kapitalfonde. I tillæg er afholdt foredrag og uddannelse i ind- og udland.

Koncernomsætningen blev 43 mio. kr. mod 85 mio. kr. året før. Faldet kan tilskrives Nordic Business Light der året før eksekverede på en meget stor ordre. Af omsætningen vedrører 6,4 mio. kr. (5,5 mio. kr. året før) rådgiveromsætning i moderselskabet.

Efter skat er realiseret et koncernresultat på -1,4 mio. kr. (mod +3,0 mio. kr. året før). Efter minoriteter er realiseret et overskud på 0,5 mio. kr. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Pr. 31. december 2019 udgør koncernens egenkapital 11,5 mio. kr. og de likvide beholdninger 8,6 mio. kr. Selskabet forventer fremadrettet at øge investeringerne for egne såvel som eksterne midler, og der er planlagt en gradvis udvanding/frasalg af moderselskabets ejerandele.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har dog bevirket, at koncernens omsætning for perioden januar til og med maj 2020 på sammenlignelig basis er reduceret med ca. 40% i forhold til samme periode året før. Dette fald kan primært henføres til at størstedelen af eksisterende såvel som nye kunder har udskudt igangværende projekter. Der er samtidig foretaget omkostningstilpasninger i alle virksomheder.

Ledelsesberetning

Givet situationen, forventer ledelsen en normalisering af aktiviteterne fra 4. kvartal 2020 med positivt resultat for kvartalet til følge. Samlet forventes for 2020 et nulresultat efter minoriteter. Der er dog betydelig usikkerhed.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Nettoomsætning		43.102.464	85.363.710
Andre driftsindtægter		9.988	9.846
Vareforbrug		(15.194.943)	(54.908.278)
Andre eksterne omkostninger		(9.829.075)	(10.975.618)
Bruttoresultat		18.088.434	19.489.660
Personaleomkostninger	1	(19.342.271)	(15.467.605)
Af- og nedskrivninger	2	(534.236)	(326.350)
Driftsresultat		(1.788.073)	3.695.705
Andre finansielle indtægter		153.442	401.917
Andre finansielle omkostninger		(402.511)	(394.516)
Resultat før skat		(2.037.142)	3.703.106
Skat af årets resultat	3	589.687	(739.799)
Årets resultat		(1.447.455)	2.963.307
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		471.890	1.521.557
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(1.919.345)	1.441.750
		(1.447.455)	2.963.307

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		587.424	0
Erhvervede licenser		1.365.861	146.745
Goodwill		197.894	282.705
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.151.179	429.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		812.185	777.155
Materielle anlægsaktiver		812.185	777.155
Deposita		181.357	179.325
Udskudt skat		1.750.819	527.046
Finansielle anlægsaktiver		1.932.176	706.371
Anlægsaktiver		4.895.540	1.912.976
Fremstillede varer og handelsvarer		5.238.524	5.739.474
Varebeholdninger		5.238.524	5.739.474
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.588.293	9.073.871
Andre tilgodehavender		392.922	6.279.274
Periodeafgrænsningsposter		624.895	464.970
Tilgodehavender		4.606.110	15.818.115
Likvide beholdninger		8.575.861	7.647.586
Omsætningsaktiver		18.420.495	29.205.175
Aktiver		23.316.035	31.118.151

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.100.061	7.592.740
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		8.600.061	8.092.740
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.903.467	4.787.387
Egenkapital		11.503.528	12.880.127
Udskudt skat		0	1.833
Andre hensatte forpligtelser		691.721	1.376.515
Hensatte forpligtelser		691.721	1.378.348
Bankgæld		887.775	1.348.364
Langfristede gældsforpligtelser	5	887.775	1.348.364
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	808.438	1.014.076
Bankgæld		5.952	29.050
Modtagne forudbetalinger fra kunder		205.420	706.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.453.132	4.422.068
Skyldig selskabsskat		628.527	996.436
Anden gæld		4.508.038	7.834.001
Periodeafgrænsningsposter		623.504	508.956
Kortfristede gældsforpligtelser		10.233.011	15.511.312
Gældsforpligtelser		11.120.786	16.859.676
Passiver		23.316.035	31.118.151
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Dattervirksomheder	8		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.592.740	4.787.387	12.880.127
Valutakursreguleringer	0	35.428	35.426	70.854
Årets resultat	0	471.893	(1.919.346)	(1.447.453)
Egenkapital ultimo	500.000	8.100.061	2.903.467	11.503.528

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.899.706	12.890.862
Pensioner	657.014	389.815
Andre omkostninger til social sikring	1.488.406	1.357.172
Andre personaleomkostninger	297.145	829.756
	19.342.271	15.467.605

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	28
---	-----------	-----------

	2019 kr.	2018 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	208.827	87.806
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	325.409	238.544
	534.236	326.350

	2019 kr.	2018 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	996.436
Ændring af udskudt skat	(589.687)	(256.637)
	(589.687)	739.799

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	149.740	424.057
Valutakursreguleringer	0	2.000	0
Tilgange	587.424	1.350.000	0
Kostpris ultimo	587.424	1.501.740	424.057
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.995)	(141.352)
Valutakursreguleringer	0	(8.868)	0
Årets afskrivninger	0	(124.016)	(84.811)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(135.879)	(226.163)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	587.424	1.365.861	197.894

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	808.438	1.014.076	887.775
	808.438	1.014.076	887.775

	2019 kr.	2018 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	359.411	294.658

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 3 t.kr., er der afgivet pant i driftsmidler, varelager og tilgodehavender fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi på 4.598 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitutter er der stillet en virksomhedspant på 3.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. balancedagen 3.986 t.kr. , og indestående til pengeinstitutter udgør 3 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
8. Dattervirksomheder					
Nordic Business Light A/S	Hellerup	A/S	51,0	2.534.726	(2.521.199)
Umahro ApS	Hellerup	ApS	100,0	889.536	392.462
Rico Gruppen AS	Avaldsnes, Norge	AS	50,0	5.512.021	(1.697.735)
Rico Danmark A/S	Hellerup	A/S	50,0	240.935	(81.088)
Next Growth A/S	Hellerup	A/S	100,0	366.853	(54.248)
Next Growth Holding ApS	Hellerup	ApS	100,0	358.729	(41.271)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Nettoomsætning		6.356.686	5.522.176
Vareforbrug		(225.930)	(4.109.894)
Andre eksterne omkostninger		(1.001.215)	(519.123)
Bruttoresultat		5.129.541	893.159
Personaleomkostninger	1	(2.161.211)	(606.734)
Driftsresultat		2.968.330	286.425
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.724.487)	1.406.411
Andre finansielle indtægter		22.753	29.498
Andre finansielle omkostninger		(166.179)	(161.607)
Resultat før skat		1.100.417	1.560.727
Skat af årets resultat	2	(628.527)	(39.170)
Årets resultat		471.890	1.521.557
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.763.573
Overført resultat		471.890	(242.016)
		471.890	1.521.557

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.400.324	5.731.174
Deposita		61.557	60.468
Finansielle anlægsaktiver	3	4.461.881	5.791.642
Anlægsaktiver		4.461.881	5.791.642
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		626.313	499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		478.385	1.992.152
Andre tilgodehavender		0	436.659
Tilgodehavende selskabsskat		124.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.242.472
Periodeafgrænsningsposter		54.372	30.691
Tilgodehavender		1.283.070	3.702.473
Likvide beholdninger		5.808.145	2.873.857
Omsætningsaktiver		7.091.215	6.576.330
Aktiver		11.553.096	12.367.972

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.763.573	1.763.573
Overført overskud eller underskud		6.336.488	5.829.164
Egenkapital		8.600.061	8.092.737
Bankgæld		773.851	1.344.927
Langfristede gældsforpligtelser	4	773.851	1.344.927
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	808.438	1.014.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser		158.845	105.476
Skyldig selskabsskat		628.527	996.436
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	285.206
Anden gæld		583.374	529.114
Kortfristede gældsforpligtelser		2.179.184	2.930.308
Gældsforpligtelser		2.953.035	4.275.235
Passiver		11.553.096	12.367.972
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.763.573	5.829.172	8.092.745
Valutakursreguleringer	0	0	35.426	35.426
Årets resultat	0	0	471.890	471.890
Egenkapital ultimo	500.000	1.763.573	6.336.488	8.600.061

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.008.507	506.136
Pensioner	79.200	40.000
Andre omkostninger til social sikring	20.085	3.507
Andre personaleomkostninger	53.419	57.091
	2.161.211	606.734
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2019 kr.	2018 kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	628.527	39.170
	628.527	39.170
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.963.560	60.468
Tilgange	408.211	1.089
Afgange	(110.212)	0
Kostpris ultimo	4.261.559	61.557
Opskrivninger primo	1.763.573	0
Valutakursreguleringer	35.426	0
Afskrivninger på goodwill	(84.811)	0
Andel af årets resultat	(1.614.534)	0
Tilbageførsel af opskrivninger	39.111	0
Opskrivninger ultimo	138.765	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.400.324	61.557

Heraf udgør værdien af koncerngoodwill 198 t.kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	808.438	1.014.076	773.851
	808.438	1.014.076	773.851
		2019 kr.	2018 kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		60.468	60.648

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 530 t.kr., er der afgivet pant i unoterede aktier i Rico Gruppen AS, som har en bogført værdi på 2.091 t.kr. (fratrasket koncern goodwill).

X10 Capital & Consulting ApS har i foråret 2020, sammen med øvrige aktionærer, indskudt lånekapital på samlet 0,6 mio. kr. i datterselskabet Nordic Business Light A/S for at sikre selskabets kapitalberedskab. Endvidere har aktionærerne afgivet støtteerklæring til Nordic Business Light A/S, for at sikre den fremtidige drift af selskabet. Støtteerklæringen er maksimeret til 1,5 mio. kr.
